
 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 
 

 

DELIBERAÇÃO  N
0
 48, DE 27 DE JULHO DE 2012 

 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 280ª 

Reunião Ordinária, realizada em 27 de julho de 2012, e considerando o que consta no processo nº 

23083.004731/2012-07, 
 

 

 

RESOLVE: homologar o convênio entre a Universidade Federal Rural do Rio de 

Janeiro (UFRRJ) e a Financiadora de Estudos e Projetos (FINEP), tendo 

como convenente a Fundação de Apoio à Pesquisa Científica e 

Tecnológica da UFRRJ (FAPUR), com o objetivo da execução do 

projeto intitulado “Projeto e Implantação de Sistema Elétrico para Teste 

de Funcionamento em Rede de Protótipos de Cabos Supercondutores da 

UFRRJ. 
  

 

 

 

 

 

 

CARLOS LUIZ MASSARD 
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis 

no exercício da Presidência 

 

 


